PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 13 апреля 2018 года

	№ 270-р

	пгт. Междуреченский

	Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции
в пгт. Междуреченский

На основании Соглашения от 21 декабря 2015 года № 4 /2016-2018/
«О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Междуреченский органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район от 03 марта 2017 года», в связи с празднованием 9 мая 2018 года массовых праздничных мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, с целью обеспечения условий безопасности граждан в местах их массового скопления:

1. Определить местом проведения массовых мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне на территории городского поселения Междуреченский, Центральную площадь «Победы», расположенную по адресу: пгт. Междуреченский, ул. Титова, 19.
2. Определить период проведения массовых мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 9 мая 2018 года с 10:00 до 22:00.
3. Запретить в границах прилегающих территорий к месту массового скопления граждан на Центральной площади «Победы» в период времени, указанном в пункте 2 данного распоряжения:

3.1. Стационарным торговым точкам, расположенным в зоне проведения массового мероприятия, розничную продажу алкогольной продукции.
3.2. Предприятиям общественного питания, расположенным в зоне проведения массового мероприятия, розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более чем 16,5 процента объема готовой продукции.

4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел по Кондинскому району:

4.1. Принять меры по недопущению распития в зоне массового скопления граждан алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

4.2. Усилить контроль по недопущению розничной продажи, потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

5. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района Н.Ю. Максимову.

	Исполняющий обязанности главы района

	А.А.Яковлев

см/Банк документов/Распоряжения 2018